

PROCESSO Nº 019/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 10.294.254/0001-13, situada à Avenida Estácio Coimbra, 19 – Centro – Orobó – Pernambuco, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG Nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 23/03/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulicos e materiais elétricos ferragens, ferramentas e EPI'S, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE GONZAGA – OROBÓ**, com sede na Rodovia PE 88 s/n, Margem Direita - Centro – Orobó/PE, CNPJ nº 07.322.056/0001-01, representada por sua proprietária **MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE GONZAGA** brasileira, viúva, empresária, residente e domiciliada à Rua Manoel Silvestre da Mata Ribeiro, Bairro da Matriz, Orobó/PE, portadora do CPF nº 454.485.314-15 e RG nº2.752.942 SDS/PE.

LOTE 2						
BRITAS - COTA EXCLUSIVA 25% ME / EPP						
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Brita 12	50	Metros Cúbicos	MINERIOS B. JARDIM	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
2	Brita 19	75	Metros Cúbicos	MINERIOS B. JARDIM	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00
3	Brita 25	50	Metros Cúbicos	MINERIOS B. JARDIM	R\$ 103,50	R\$ 5.175,00
					TOTAL	R\$ 17.100,00
LOTE 3						
ARAMES - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP						
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame Farpado Galvanizado 250mt	7	Rolos	GERDAU	R\$ 172,00	R\$ 1.204,00
2	Arame liso Queimado nº 18	50	Quilogramas	GERDAU	R\$ 15,92	R\$ 796,00
					TOTAL	R\$ 2.000,00
LOTE 14						
MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP						
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Broxa p/pintar	30	Unidades	ROMA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2	Fita auto tipo crepe adesiva 48mmx45mm	60	Unidades	NORTON	R\$ 4,00	R\$ 240,00

M. C. A. Gonzaga



3	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	100	Unidades	ROMA	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
4	Rolo de espuma nº 05cm amarelo p/pintura de parede	30	Unidades	ROMA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
5	Rolo de espuma nº 23cm preto p/pintura de parede	35	Unidades	ROMA	R\$ 7,00	R\$ 245,00
6	Pincel (trincha) ½	30	Unidades	ROMA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
7	Pincel (trincha) 1	30	Unidades	ROMA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
8	Pincel (trincha) 11/2	30	Unidades	ROMA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	Pincel (trincha) 21/2	30	Unidades	ROMA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
10	Pincel (trincha) 3	30	Unidades	ROMA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
					TOTAL	R\$ 3.660,00
LOTE 15	MASSAS CORRIDAS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Massa corrida 18 LT	300	Latas	NORCOLA	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
2	Massa corrida 18 LT acrílica	200	Latas	NORCOLA	R\$ 81,50	R\$ 16.300,00
					TOTAL	R\$ 29.800,00
LOTE 18	SELADOR ACRÍLICO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP					
1	Selador Acrílico Interno e Externo 18L	100	Galões	NORCOLA	R\$ 66,30	R\$ 6.630,00
					TOTAL	R\$ 6.630,00
LOTE 20	MADEIRAS PARA TELHADO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Caibro de madeira cerrada	3.000	Metros	MIXTA	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
2	Linha de madeira cerrada 2X4 (5cmx10cm)	300	Metros	MIXTA	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
3	Linha de madeira cerrada 3x4(7cmx10cm)	400	Metros	MIXTA	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
4	Linha de madeira cerrada 3x3 (7cmx7cm)	200	Metros	MIXTA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
5	Linha de madeira cerrada 3x6 (7,5cmx15cm)	250	Metros	MIXTA	R\$ 18,96	R\$ 4.740,00
6	Ripa de madeira	5.000	Metros	MIXTA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
					TOTAL	R\$ 31.200,00
LOTE 21	CADEADOS, PORTA CADEADOS, DOBRADIÇAS, FECHADURAS E FERROLHOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Porta cadeado	5	Unidades	SILVANA	R\$ 7,00	R\$ 35,00
2	Cadeado nº. 20	10	Unidades	PADO	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3	Cadeado nº. 25	10	Unidades	PADO	R\$ 18,00	R\$ 180,00
4	Cadeado nº. 30	30	Unidades	PADO	R\$ 19,00	R\$ 570,00
5	Cadeado nº. 35	30	Unidades	PADO	R\$ 21,00	R\$ 630,00
6	Cadeado nº. 40	40	Unidades	PADO	R\$ 23,00	R\$ 920,00

m c Agonzaga



7	Cadeado nº. 45	10	Unidades	PADO	R\$ 28,10	R\$ 281,00
8	Dobradiça de canto, 2.1/2", zincada, com parafusos	100	Unidades	SILVANA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
9	Dobradiça canto 3 ½ inox - com parafusos	100	Unidades	SILVANA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
10	Fechadura de sobrepor	10	Unidades	SILVANA	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Fechadura Externa Espelho e Maçaneta Cromado	50	Unidades	SILVANA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
12	Fechadura Interna Espelho e Maçaneta Cromado	60	Unidades	SILVANA	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
13	Ferrolho chato p/ cadeado zincado 700x5	10	Unidades	SILVANA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
					TOTAL	R\$ 6.976,00
LOTE 23	MALHAS DE FERRO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Malha Pop 15x15 Tela 3x2m Ferro 3.4mm	100	Unidades	GERDAU	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
2	Malha Pop 20x20 Tela 3x2m Ferro 3.4mm	100	Unidades	GERDAU	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
					TOTAL	R\$ 15.700,00
LOTE 31	TUBOS, CONEXÕES E MATERIAIS HIDRAÚLICOS DIVERSOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME / EPP					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo para caixa de descarga 40mm	50	Unidades	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
2	Tubo PVC esgoto 40mm - Unidadescom 6m	30	Unidades	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
3	Tubo PVC esgoto 50mm - Unidadescom 6m	30	Unidades	KRONA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
4	Tubo PVC esgoto 100mm - Unidadescom 6m	40	Unidades	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
5	Tubo PVC esgoto 150mm - Unidadescom 6m	40	Unidades	KRONA	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00
6	Tubo PVC Soldável 20 mm - Unidadescom 6m	300	Unidades	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
7	Tubo PVC Soldável 25 mm - Unidadescom 6m	300	Unidades	KRONA	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
8	Tubo PVC Soldável 32 mm - Unidadescom 6m	300	Unidades	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
9	Tubo PVC Soldável 40 mm - Unidadescom 6m	300	Unidades	KRONA	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
10	Tubo PVC Soldável 50 mm - Unidadescom 6m	100	Unidades	KRONA	R\$ 100,10	R\$ 10.010,00
					TOTAL	R\$ 68.000,00
LOTE 34	CAIXA DE AGUA - COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa D'água 1000L Polietileno	24	Unidades	FORTLEV	R\$ 291,00	R\$ 6.984,00
2	Caixa D'água 2000L Polietileno	8	Unidades	FORTLEV	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00

m e Agonzaga

3	Caixa D'água 5000L Polietileno	8	Unidades	FORTLEV	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
4	Caixa D'água 10.000L Polietileno	8	Unidades	FORTLEV	R\$ 4.002,00	R\$ 32.016,00
					TOTAL	R\$ 65.000,00
LOTE 35	TINTAS - COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%					
Item	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tinta Acrílica 18L	240	Latas	NORCOLA	R\$ 170,00	R\$ 40.800,00
2	Tinta Latéx PVA 18 litros - interiores	120	Unidades	NORCOLA	R\$ 85,83	R\$ 10.299,60
3	Tinta para piso Epox Galão 18 litros	48	Unidades	NORCOLA	R\$ 125,00	R\$ 6.000,00
4	Tinta 3,6 esmalte sintético	80	Latas	NORCOLA	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
					TOTAL	R\$ 63.499,60
VALOR TOTAL: R\$ 313.450,00 (trezentos e treze mil, quatrocentos e cinquenta reais)						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2023.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

m e Aguiar



7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.


E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.


OROBÓ, 24 DE MARÇO DE 2023.


Severino Luiz Pereira de Abreu
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
Órgão Gerenciador


Maria Da Conceição Albuquerque Gonzaga – Orobó
MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALBUQUERQUE GONZAGA
Fornecedor Registrado

TESTEMUNHAS:

Nome: 
CPF nº: 057.688.944.03

Nome: 
CPF nº: 059.330.894.12